
oUFFICIO a RAGIONERIA SEGR. COM. LE a ALBO d SEGRETERIA

DETE. KESP.LEdel SERVIZIO Segr.

DETERMINAZIONE R.G. N.

COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana Di Catania)

3^3 DEL

OGGETTO:Liquidazione di spesa per servizi telefonici, periodo 2°- 3° Bimestre 2016 e 6° Bimestre

2015 utenze Comune di Calatabiano.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

VISTA la Determina dell'Area Tecnica N. 75 del 24/05/2014 (R.G. N.493/2013) inerente la migrazione della

telefonia fissa del Comune di Calatabiano da contratto Telecom Italia S.p.A esistente verso la convenzione

per la telefonia fìssa "Consip 4";

VISTE la nota prot. N°2693-2692-2694/2017 del Responsabile dell'Ufficio Finanziario, avente per oggetto:

Liquidazione di spesa per servizi telefonici, periodo 2°e 3°bimestre 2016 e 6° bimestre 2015, con la relativa

attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere in merito liquidando il dovuto alla ditta interessata;

VISTE le seguenti fatture della TELECOM ITALIA S.P.A, per canoni e conversazioni telefonici periodo

2°3°bimestre 2016 e 6° Bimestre 2015 , relative alle utenze:

fatt. n. 8V00052183

fatt. n. 8V00052159

fatt.n. 8V00171891

fatt. n. 8V00174325

fatt. n. 8V00171342

fatt. n. 8V00589265

del 05/02/2016 di € 106,73

del 05/02/2016 di € 606,32

del 06/04/2016 di 6 114,03

del 06/04/2016 di € 115,85

del 06/04/2016 di € 602,32

del 06/10/2015 di € 868,62

Totale complessivo di €. 2.413,87

ACCERTATO che le utenze di che trattasi sono state utilizzate per fini istituzionali;

VISTI :

lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

la Determinazione Sindacale n.39 del 29/12/2016,con la quale è stato conferito l'incarico di

responsabile dell'Area Amministrativa.

DETERMINA

LIQUIDARE e PAGARE alla TELECOM ITALIA S.P.A, sede di Catania, mediante versamento su c.c.p.

UNICREDIT IBAN N° IT08K0200809440000500009559 intestato a Telecom Italia S.p.A, l'importo

complessivo Imponibile di € 1.484,87 , a saldo delle fatture citate in premessa.

IMPUTARE la spesa per i servizi telefonici periodo 2 °3° Bimestre 2016 e 6° bimestre 2015 per€ 2.413,87

al cap.10120313 ( Miss.1 Prog.2 Tit.1)

imp. 181/2017-182/2017-183/2017-184/2017185/2017-186/2017-180/2017

Imponibile: € 1.484,87

IVA ai sensi dell'art.17 TER D.P.R. 633/1972 ; € 436,02



EMETTERE mandato di pagamento in favore TELECOM ITALIA S.P.A pari all'importo dell'imponibile

di€ 1.484,87

DISPORRE il pagamento dell'IVA di € 436,02 in favore dell'erario,relativamente alle fatture liquidate,secondo

le modalità di cui alla L.n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione.

DARE ATTO che,le suddette fatture sono soggette al sistema dello split payment.

DARE ATTO che, in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente provvedimento non ricorrono

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di

incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Are/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento; né sussistono tra Responsabile di AREA/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento,con il/i soggetti ( titolari,soci,amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro

il quarto grado.

IL responsabile unico del procedimento ai sensi dell'ari.31 D.L.gs 50/2016 è la Responsabile del servizio

segreteria Adelaide Valentino.

TRASMETTERE copia del presente atto all'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio di Segreteria, al Segretario ed

> On line per la pubblicazione.

servizio II Resp.le dell'AreéTAmìpinistrativa

all'Albo pretori

II Resp.le de

Istr. Adelaiti£ltyalentino Comm. Isp.Sub. Catfnelo Paone

™ n



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

o all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai

sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 106,73 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10120313 ( Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n._181/2017

Calatabiano 11,16.02.2017

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ

a Pennino

Calatabiano lì, 16.02.2017

Firma m ■ •

.'e



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

o all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

» all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai

sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 606,32 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10120313 ( Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n._182/2017

Calatabiano 11,16.02.2017

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ

Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, 16.02.2017

Firma



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

» all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

« all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai

sensi dell'ari. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 569,89 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10120313 ( Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n._183/2O17

Calatabiano 11,16.02.2017

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, 16.02.2017

Firma

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Pennino



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai

sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 606,32 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10120313 ( Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n._184/2017

Calatabiano 11,16.02.2017

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Pennino

Calatabiano I), 16.02.2017

Firma

•.• .-■•■•r/Ci;



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

° all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

« all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai

sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 115,85 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10120313 ( Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n._185/2017

Calatabiano 11,16.02.2017

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, 16.02.2017

Firma

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Iba Pennino



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

» all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, leu. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai

sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 114,03 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10120313 ( Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n._186/2017

Calatabiano li,16.02.2017

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

NON COERENTE CON LE REGOLE / 1
DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano li, 16.02.2017

Firma



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

» all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

« all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai
sensi dell'art. 163,comma 1 e 3, del D. Lgs. n.267/2000 di

€ 868,62 del redigendo Bilancio 2017, sul Cap. 10120313 ( Miss. 1 Progr. 2 Tit. 1) Imp. n._180/2017

Calatabiano 11,16.02.2017

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, 16.02.2017

Firma

IL RESP. DELL'AREA ECOW. - FINANZ.

nmno


